
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI SISTEMI PER LA PRODUZIONE DI PLASMA RICCO DI PIASTRINE PRP PER 
LE SALE OPERATORIE.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 610/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

risulta scaduto il contratto avente per oggetto la fornitura di “Sistemi per produzione di plasma ricco di 
piastrine PRP per l’utilizzo in sala operatoria (ortopedia –maxillo facciale)”, da destinare alle 
UU.OO.CC. di Ortopedia dell’ULSS 8 “Berica”, forniti dalla ditta Ortholab srl di Milano, di cui alla 
Deliberazione n. 754 del 09.05.2024;

con delibera n. 328 del 10.03.2023 è stata disposta l’indizione della gara aziendale denominata “Sistemi 
per la produzione di plasma ricco di piastrine PRP per l’utilizzo in Sala Operatoria di Ortopedia e Maxillo 
facciale con le relative centrifughe in service con noleggio e manutenzione full risk”, successivamente 
pubblicata in data 16.03.2023 con ID SINTEL n. 166667973;

entro i termini di scadenza della presentazione di offerta, previsti per il giorno 19.04.2023, hanno risposto 
le ditte:
- Fidia Farmaceutici Spa di Abano Terme (PD)
- Ortholab srl di Milano;

in data 04.07.2023 con protocollo n. 69049 è stata nominata la Commissione giudicatrice con il compito 
di effettuare la valutazione tecnico-qualitativa delle offerte;

nel contempo il Direttore dell’U.O.C. Ortopedia e Traumatologia di Vicenza, con nota agli atti del 
31.01.2025, ha evidenziato la necessità di procedere con la revoca della procedura in corso considerato 
che il capitolato della medesima non risulta adeguato alle esigenze delle UU.OO.CC utilizzatrici, in 
quanto non rispondente alle necessarie caratteristiche di praticità e velocità di esecuzione delle attività 
cliniche, quali quelle richieste, destinate ad un numero rilevante di pazienti;

con provvedimento n. 443 del 13.03.2025 è stata disposta la revoca del procedimento indetto con la 
deliberazione n. 328/23 ed è stato altresì disposto di procedere con una nuova gara;

nelle more, al fine di garantire la continuità dell’approvvigionamento dei dispositivi in uso, con nota agli 
atti, è stato chiesto alla ditta fornitrice la disponibilità alla proroga del contratto al 30.06.2025;

preso atto che per il quarto trimestre 2024, sono stati eseguiti n. 256 trattamenti di PRP, per un importo 
complessivo sostenuto pari ad € 32.144,00 (iva esclusa) e che, per il primo semestre 2025, sulla base 
dello storico, il consumato è stimato in 414 impianti, la ditta Ortholab srl di Milano, con nota agli atti, 
ha confermato la disponibilità alla proroga del contratto alle medesime condizioni economiche 
attualmente in essere e qui di seguito riportate:

Codice 
Ditta Descrizione

Q.tà 
stimata 

01.01.2025 
al 

30.06.2025

CND - 
RDM

Prezzo unitario
(Iva 22% escl.)

Importo di spesa
(Iva 22% escl.)

PRP - REGEN FIBRIN POLYMER 1 265 €. 98,00 €. 25.970,00

PRP - REGEN FIBRIN POLYMER 2 149 €. 176,40 €. 26.284,00

Importo complessivo di spesa (Iva 22% esclusa) €. 52.254,00 



visto l’art. 63 comma 3, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

si ritiene, pertanto, di prendere atto della spesa sostenuta nel quarto trimestre 2024, relativo a 256 
trattamenti e di procedere alla prosecuzione contrattuale al 30.06.2025, per la fornitura in argomento alla 
ditta suindicata, per l’importo complessivo di € 84.398,00 IVA 22% esclusa, salvo risoluzione anticipata 
in caso di aggiudicazione della nuova gara aziendale;

il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 50/2016 
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D.Lgs. 18 marzo 2023, n. 36 si applica 
solo a procedimenti avviati a partire dal 01.07.2023, come sancito dall’art. 266, comma 2 del medesimo 
decreto.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto della spesa sostenuta nel quarto trimestre 2024, relativo a “Sistemi per produzione 
di plasma ricco di piastrine PRP per l’utilizzo in sala operatoria (ortopedia –maxillo facciale)”, fornito 
dalla ditta Ortholab srl di Milano, per un importo complessivo pari ad € 39.216,00 (iva inclusa) che 
è già stata ricompresa tra i costi sul conto 5402000126 del Bilancio Sanitario 2024;

2. di procedere alla prosecuzione contrattuale fino al 30.06.2025 del sistema in argomento con la Ditta 
Ortholab srl di Milano, per l’importo complessivo di € 63.750,00 iva 22% inclusa, salvo risoluzione 
anticipata in caso di aggiudicazione della nuova gara aziendale, che trova riferimento tra i costi, sul 
conto 5402000126 del Bilancio Sanitario 2025;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-04-03T15:30:30+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




